
3. ADDENDA

a.1 AMAT DE PALOU PONT, Fèlix
El Doctor de la verdad: sermón de Sto. Tomas de Aquino que en las fiestas que
anualmente le consagra el Colegio Episcopal de Barcelona predicó en 7. De mayo
de 1780 el Dr. D. Felix Amat...: le dan a luz algunos devotos del santo. - Barcelona:
por Bernardo Pla..., [1780?]. - 22 p.; 21 cm
Sign.: A12. - Notes a peu de p., reclams
P. 1-48

a.2 Aplech de poesías publicadas en Lo Catalanista: Setmanari defensor dels inte-
ressos morals y materials de Catalunya: volum IV. - Sabadell: Impremta y Litogra-
fía de Joan Comas Faura, 1891. - 166 p.; 23 cm
Índex
C. 13-24

a.3 CENTRE EXCURSIONISTA DEL VALLÈS (Sabadell)
Reglament general del Centre Excursionista del Vallès, Sabadell: any 1908. - Saba-
dell: [Centre Excursionista del Vallès], 1908 (Sabadell: R. Ribera Llovet impresor). -
17 p.; 20 cm
Conté el reglament i la llista dels socis fundadors
C. 6-53

a.4 COMISIÓN DE ESTUDIOS PARA LA FORMACIÓN DE LA MANCOMUNIDAD
DE SERVICIOS DE DEFENSA DELMEDIO AMBIENTE DE LOSMUNICIPIOS
DEL VALLÉS
Informe final: abril 1975 / Comisión de Estudios para la formación de la manco-
munidad de servicios de defensa del medio ambiente de los municipios del Vallés.
- [S.l.]: [la Comisión], 1975. - [2], 29, 11 f.; 30 cm
Textos datats a Cerdanyola, abril 1975 i Barcelona, maig 1974
C. 25-32

a.5 COOPERATIVA PAQUETERÍA Y ASTRAKANES (Sabadell)
Memoria conmemorativa en el XXV aniversario de su constitución / Cooperativa
Paquetería y Astrakanes de Sabadell. - [Sabadell]: [la cooperativa] [1961] (Sabadell:
I. G. Minerva). - 53 p.: il.; 24 cm
Timbre Cooperativa Paquetería y Astrakanes, Sabadell
C. 23-80

a.6 COSTA DEU, Joan
Barcellona sotto l’incubo del terrore rosso / Giovanni Meliani. - Milano: La Sorgente,
casa editrice buone letture, 1937. - 154 p.; 22 cm

001-SABADELL LLETRA IMPRESA.indd 385 25/05/12 21:20



m. àngels solà vidal386

Giovanni Meliani és pseudònim de Joan Costa i Deu
C. 9-70

a.7 COSTAJUSSÀ, J. H.
La Industria del pan: su momento actual en la provincia de Barcelona / J. �. Cos-
tajussà. - [S.l.: s.n.], 1930 (Sabadell: Industries gràfiques). - 43 p.; 17 cm
C. 8-71

a.8 ESCOLA D’ESTIU DE SABADELL (1a: 1974: Sabadell)
Primera Escola d’Estiu de Sabadell: del 25 de setembre al 8 d’octubre de 1974 /
Secció Pedagògica de la Cooperativa La Sabadellenca. - Sabadell: Cooperativa La
Sabadellenca, 1974. - [8] p.; 22 cm
Calendari i programa de l’Escola d’Estiu
C. 25-28

a.9 ESCOLA D’ESTIU DE SABADELL (2a: 1975: Sabadell)
Segona Escola d’Estiu de Sabadell 1975: per a ensenyants i per a professionals de
l’ensenyament: del 16 al 30 de setembre / Secció Cultural Pedagògica de la Coope-
rativa La Sabadellenca i Col·legi de Doctors i Llicenciats (Delegació Sabadell). -
Sabadell: Cooperativa La Sabadellenca, 1975. - [8] p.; 22 cm
Calendari i programa de l’Escola d’Estiu
C. 25-29

a.10 Estudio informe sobre la Gran Vía de Sabadell / realizado por CEU (Centro de
Estudios Urbanos...), INTRA (Ingeniería de Tráfico...); por encargo de Centro So-
cial San Roque (Can Puigjaner), Agrupación de Vecinos Concordia, Agrupación de
Vecinos Can Oriach, Comisión Gestora de la Asociación de Vecinos San Oleguer,
Agrupación de Vecinos de Gracia. - Barcelona, 1974. - [2], 60 f.; 30 cm
C. 25-33

a.11 FEDERACIÓ DE GERMANDATS, MONTE-PIUS I MUTUES DE SABADELL
Memoria 1930 / Federación de �ermandades de Sabadell. - Sabadell: [la Federa-
ció?], [1931?]. - 15 p.; 17 cm
C. 8-72

a.12 FESTA MAJOR (1913: Sabadell)
Festa Major de Sabadell: agost 1913. - [Sabadell: s.n.], 1913. - [64] p.; 11 × 16 cm
Llibret publicitari de negocis sabadellencs que conté el programa de la festa major
Caixa programes Festa Major

a.13 GARCÍA HERNÁNDEZ, Isidro
�istórias de vida e morte / Garcia de Sabadell; traductor do espanhol Antímio Mar-
tins. - Sao Paulo (Brasil): Instituiçao Benéfica Espanhola de Assisténcia Social,
[1968?]. - 157 p.; 21 cm
Data d’edició probable, deduïda de la ressenya biogràfica (p. 13)
C. 21-113

a.14 GRAVES, Robert
Una Bicicleta a Mallorca / historieta de Robert Graves; traducció de Ramon Arquer
i Costajussà. - Armenteres, Santa Maria d’Oló, 1974. - 26 p.; 15×21 cm
Exemplar mecanoscrit. - A port. indica: “del llibre ‘Collected short stories’ ”
C. 25-34
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a.15 GUDIOL RICART, Josep
Exposición de indumentaria antigua y tejidos artísticos: instalada en el salón de ac-
tos del Gremio de Fabricantes de Sabadell del 24 de diciembre de 1952 al 11 de
enero de 1953. - Sabadell: [Institut Sallarès y Pla], [1952?]. - [8] p.: il.; 21 cm
A part sup. de coberta: Instituto Sallarès y Pla de Estudios Económicos y Sociales
C. 21-38

a.16 HERMANDAD DE JESÚS NAZARENO (Sabadell)
Reglamento de la �ermandad de Jesús Nazareno fundada en la ciudad de Sabadell
el año de 1849 y dado á luz con varias reformas el presente año de 1878. - Barcelona:
Tipografía Católica, 1878. - 17 p.; 18 cm
C. 3-45

a.17 HERMANDAD SINDICAL DE LABRADORES Y GANADEROS (Sabadell)
�ermandad Sindical de Labradores y Ganaderos: Sabadell. - [Sabadell]: [la �er-
mandad], [1949?}. - [32] p.: il.; 14×20 cm
Conté relació de noms, adreces i propietats (terres i animals), fotografies de les
instal·lacions de la germandat, relació del seu patrimoni a gener de 1949 i breu
explicació de territori, cultius i ramaderia de la zona
C. 10-64

a.18 MARTRUS, Josep
Las Sirenas y el pescador: poemita / por José Martrus. - Sabadell: Imp. de Magín
Ribera Martínez, 1888. - 15 p.; 18 cm
C. 3-44

a.19 OBIOLS, Armand
Poemes: Oda a Catalunya, Cicle menor / Armand Obiols; pròleg de Domènec Guan-
sé; notícia biogràfica per Joan Oliver. - Barcelona: Proa, 1973. - 64 p. 18 cm. – (Els
Llibres de l’ossa menor; 80)
Tirada de 600 exemplars. - Timbre anterior propietari
P. 6-55

a.20 OLIVELLA COMPANY, Francesc
Dibujos y ejercicios sobre máquina jacquard, ejercicios de puesta en carta y pro-
blemas sobre numeración de los hilos / Francisco Olivella y Company. - [Sabadell],
[194-?]. - [54] p.: il.; 22 cm
Llibreta manuscrita, amb dibuixos. - A coberta: Teoría de tejidos, libreta -, curso -
C. 25-30

a.21 PARREU AGUILÓ, Lluís
Ço que ha d’ésser el cos de la Guardia Urbana de Sabadell: memòria presentada
pel concursant al càrrec de Cap de la Guardia Urbana / Lluís Parreu Aguiló, sota-
cap de policia. - [Sabadell], [1931]. - [7] f.; 33 cm
Mecanografiat. - Document signat per l’autor i datat el 17 d’octubre del 1931
C. 9-72

a.22 RIUS BORRELL, Agustí
La Educación de los niños atrasados (cortos de inteligencia, tartamudos, tartajo-
sos, tardos en el hablar etc.) / por Agustín Rius y Borrell. - Barcelona: Imp. de F.
Sánchez, 1897. - 64 p.; 22 cm
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	 A part superior de portada: «Casa de Salud de Nuestra Señora del Pilar. San Ger-
vasio de Cassolas (afueras de Barcelona)» - Títol a portadella: Niños atrasados. - 
Timbre anterior propietari

	 C. 5-50

a.23	 ROCA GARRIGA, Pere
	 El Vallés / [textos Pere Roca Garriga y Andreu Castells]. - Sabadell: Construcciones 

Eléctricas de Sabadell, S.A., 1962 (Sabadell: Andreu Castells, Artgrafia). - [28] p.: 
il. fot.; 24 cm 

	 A vers de port.: Edición de Aparatos de Control y Regulación Automática, S.A., 
dedicada a sus clientes y amigos 

	 P. 15-87 bis

a.24	 SABADELL. Ajuntament. Policia Municipal
	 Reglament pel règim interior del cos de policia municipal de Sabadell. - [Sabadell], 

[1931?]. - [6] f.; 33 cm 
	 Mecanografiat 
	 C. 9-71

a.25	 SARDÀ SALVANY, Fèlix
	 Conversaciones familiares destinadas á combatir el error y a mostrar toda la gran-

deza de la verdad católica / por D. Félix Sardá y Salvany. - 3a. ed. corregida - Bue-
nos Aires: Tipografía del Colegio de Artes y Oficios, 1880. - 306, [2] p.; 15 cm 

	 Títol a coberta: Premio
	 P.9-101

a.26	 SARDÀ SALVANY, Fèlix
	 ¡Guerra de frente! / por Félix Sardá y Salvany...; [il·lustacions de coberta i interior 

de Torres Garcia]. - Barcelona: Librería y Tipografía Católica, 1897. - 48 p.; 16 cm. 
- (El Buen combate; 13)

	 Signatura anterior propietari 
	 P. 9-100

a.27 	 SARDÀ SALVANY, Fèlix
	 Lecciones de teología popular / por D. Félix Sardá y Salvany. - Barcelona: [s.n.], 

1870 (Barcelona: Imp. de Manuel Miró y D. Marsá). - 22 p.; 15 cm. - (Biblioteca 
popular)

	 Conté: La Biblia y el pueblo; El Pueblo y el sacerdote 
	 P. 9-103

a.28	 SARDA SALVANY, Fèlix
	 Le Libéralisme est un péché : questions brûlantes / par D. Félix Sarda y Salvany ... ; 

traduit de l’espagnol par Madame la Marquise de Tristany ; suivi de la lettre pasto-
rale des évêques de l’Équateur sur le Libéralisme ... - 7ème. éd. revue et corrigée - 
Paris : Rétaux-Bray, 1887. - VIII, VI, 275 p. ; 19 cm 

	 A port.: «cette traduction est la seule autorisée par l’auteur»; a coberta: «nouvelle 
édition revue et corrigée». – Timbre anterior propietari

	 P. 9-102

a.29 	 SARDÀ SALVANY, Fèlix
	 El Misterio de la Purísima é Inmaculada Concepción de María / Felix Sarda y Sal-

vany. - [S.l: s.n], 1895 ([Barcelona]: Tipografia Católica). - 4 p.; 22 cm 
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Conté: full solt �imno a la Inmaculada Concepción
P. 9-104

a.30 SARRADELL PASCUAL, Enric
La Portentosa aventura de un paracaidista alemán: leyenda de guerra / Enrique
Serradell Pascual. - Manresa: [s.n.], 1953 (Manresa: Tipografía Artística). - 55 p.;
13 cm
Dedicat i signat per l’autor. - Exemplar numerat 22
C. 10-63

a.31 SEGUR, Luis Cayetano
La Secta católico-liberal: version literal del opúsculo de Mons. Segur �ommage
aux jeunes catholiques-liberaux / por D. Félix Sardá y Salvany. - Ed. notablemente
aumentada - Barcelona: Tipografía Católica, 1875. - 106 p.; 16 cm. - (Biblioteca
popular; 10)
Amb un retrat de Luis Cayetano Segur a portadella
P. 9-99

a.32 SOLER RABASSÓ, Bartomeu
La Cara y la cruz del camino / Bartolomé Soler. - 3a ed. - Barcelona: Alar, 1964. -
460 p.; 23 cm
Obra que correspon al 2n. volum de l’autobiografia de Bartomeu Soler, juntament
amb Mis Primeros caminos (v. 1) i Mis Últimos caminos (v. 3). - A preliminars
s’indica que el dibuix de la sobrecoberta és de Durancamps
P. 28-46

a.33 SOLER RABASSÓ, Bartomeu
Cataluña en España: en torno al 6 de octubre / Bartolomé Soler. - Madrid: [s.n.],
1935 (Madrid: Tipografía Yagües). - 206 p.; 20 cm
Dedicatòria de l’autor
P. 28-45

a.34 SOLER RABASSÓ, Bartomeu
Mis primeros caminos / Bartolomé Soler. - Barcelona: Juventud, 1962. - 650 p.;
23 cm
Obra que correspon al 1r. volum de l’autobiografia de Bartomeu Soler, juntament
amb La Cara y la cruz del camino (v. 2) i Mis Últimos caminos (v. 3)
P. 28-47

a.35 TALLERES BALART (Sabadell)
Amasadora «La Económica», patente 50.042: modelo único con cilindros helicoi-
dales a trabajo continuo y uniforme: premiada con medalla de oro en la exposición
de panificación de Barcelona 1912 / Talleres Balart. - [Sabadell: Talleres Balart,
192-?] (Sabadell: Sallent, impressor). - [16] p.: il.; 20 × 25 cm
C. 24-70

a.36 Teatre de naturalesa al Bosc de Can Feu de Sabadell: dia 1er. d’agost de 1915, a
les 4 de la tarde en punt. - [Barcelona?]: [s.n.], 1915. - [28] p.: il.; 16 cm
A la sobrecoberta: Programa oficial 1915. Terra Baixa-Enric Borràs
C. 7-55
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a.37 VALLS GARRETA, Pere
Versos / de Jordi Pons. - Sabadell: [s.n.], 1917 (Sabadell: Impremta de Joan Sa-
llent). - [58] p.; 20 cm
Data al colofó: 1918. - Jordi Pons és el pseudònim de Pere Valls Garreta
P. 10-61

a.38 VILA CASAS, Joan
Jourdain 65 / Joan Vila Casas; pròleg de Joan Oliver. - Barcelona: Proa, 1966. - 217
p.; 17 cm. - (A tot vent; 128)
Timbre anterior propietari
C. 25-31

a.39 VILARRUBIAS BUSQUETS, Feliu
La Autoridad y la libertad en armonía, ó lo que en su situacion actual conviene á
España, y generalmente á todas las naciones / por Felio Vilarrubias. - Barcelona:
Imprenta y Librería Politécnica de Tomás Gorchs , 1856. - 80 p.; 25 cm
El dictamen que autoritza la publicació del text és de l’escolapi sabadellenc Josep
Calassanç Casanovas
C. 3-46
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